Протокол №3
районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

	Дата заседания: 14.08.2018г.
Начало заседания: 10-00
Место проведения: кабинет 216
Администрации Кетовского района

	Присутствовали: члены комиссии 6 человек, приглашенные 1 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об анализе производственного травматизма в Кетовском районе за первое полугодие 2018 года и реализации мероприятий по профилактике производственного травматизма. Проведение СОУТ (специальной оценки условий труда) на предприятиях Кетовского района.
2. Развитие социально-трудовых отношений в Кетовском районе по итогам первого полугодия 2018 года.

            1. СЛУШАЛИ:
Бабушкину И.А., которая сообщила, что по данным регионального отделения Фонда социального страхования, в первом полугодии 2018 года в Курганской  области достигнуто снижение общего количества пострадавших на производстве на 36% по сравнению с аналогичным периодом прошлого года. Основной правовой базой по охране труда на предприятиях всех форм собственности являются коллективные договоры, которые включают раздел охраны труда и соглашения по охране труда.
РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.
1.2 Рекомендовать ведущему специалисту по охране труда и технике безопасности отдела сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации Кетовского района  Бабушкиной И.А. продолжить принятие мер, направленных на выполнение задач поставленных муниципальной программой Кетовского района «Улучшение условий и охраны труда в Кетовском районе».

2. СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]	Ситникову Е.В., которая сообщила, что в Кетовском районе создана и осуществляет свою деятельность трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений, деятельность которой направлена на реализацию мероприятий  трехстороннего соглашения заключенного между Администрацией Кетовского района, представителями работодателей района  и координационным Советом профсоюзов.
РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.
2. Продолжить во втором полугодии 2018 года выполнение мероприятий направленных на реализацию трехстороннего соглашения о развитии социально-трудовых отношений на территории Кетовского района.

	Координатор трехсторонней комиссии

	       Е.В. Ситникова